

شماره:

تاریخ:

مقدمه

هدف از تدوین این شیوه نامه مشخص نمودن فرآیند اجرایی دوره توانمندسازی زبان فارسی دانشجویان بین الملل دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه می باشد که براساس آیین نامه آموزشی دانشجویان غیرایرانی (بین الملل) مصوب هشتاد و پنجمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخه ۱۴۰۱/۰۸/۲۹ تدوین گردیده است. بر اساس آیین نامه مذکور متقاضیان رشته هایی که مطابق برنامه آموزشی خود با بیمار در ارتباط هستند، نیازمند گذراندن دوره های آموزشی زبان فارسی و کسب توانمندی های لازم قبل از شروع دوره های کارآموزی می باشند. این آیین نامه در جلسه شورای آموزشی مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۹ دانشگاه به تصویب رسید.

فصل اول: کلیات برگزاری دوره توانمندسازی زبان فارسی

- ۱- دوره توانمندسازی زبان فارسی در چهار سطح ۵۱ ساعته برگزار خواهد گردید که معادل ۳ واحد درسی (معادل ۵۱ ساعت) در هر سطح و در کل دوره ۱۲ واحد (معادل ۲۰۴ ساعت) می باشد.
- ۲- با توجه به هماهنگی به عمل آمده با کالج بین المللی دانشگاه علوم پزشکی تهران، منابع آموزشی در این دوره مطابق منابع اعلامی از سوی آن کالج خواهد بود.
- ۳- جلسه امتحانات پایان هر سطح جزء طول دوره آموزش (۵۱ ساعت) محسوب می شود.
- ۴- کلاسها ۱۰ ساعت در هفته برگزار خواهد گردید. (ترجیحا جهت افزایش کیفیت تدریس، کلاسها ۳ روز متناوب در هفته تشکیل می گردد).
- ۵- واحد خدمات ماشینی حوزه معاونت آموزشی دانشگاه ملزم به تعریف ۵ کد درسی جهت ۴ سطح زبان فارسی و آزمون جامع دوره توانمندسازی در کارنامه دانشجویان خواهد بود که دانشجویان براساس نمره تعیین سطح پس از انتخاب واحد مرتبط توسط آموزش دانشکده، در کلاسها شرکت خواهند نمود.
- ۶- دانشجویان پس از یک دوره شرکت در کلاسهای حضوری در صورت عدم کسب نمره قبولی در آزمون جامع، می بایست مجددا در آزمون مذکور تا کسب نمره قبولی شرکت نمایند.
- ۷- مدرسین دوره الزامی است که حداقل دارای مدرک کارشناسی ارشد آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان و زبان شناسی همگانی باشند و فارغ التحصیلان رشته زبان و ادبیات فارسی مجاز به تدریس در این دوره نمی باشند.
- ۸- رویکرد کلاس متمرکز بر چهار مهارت (صحبت کردن، شنیدن، خواندن و نوشتن) می باشد. مهارت صحبت کردن با اهداف پزشکی از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد بود.

۹-پیش نیاز شرکت در دوره کارآموزی، اتمام دوره توانمند سازی دوره زبان فارسی و گزارش نمره زبان فارسی است.

۱۰-برگزاری آزمون پایان هر سطح و آزمون جامع زبان فارسی براساس تفاهم نامه منعقد با کالج بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور نماینده آن

کالج برگزار خواهد شد و گواهی پایان دوره توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران صادر می گردد.

۱۱-زمان تشکیل دوره بر اساس تقویم آموزشی دانشجویان بین الملل مصوب شورای آموزشی مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ دانشگاه جهت دانشجویان ورودی نیمسال

اول هر سال تحصیلی (مهرماه) و نیمسال دوم (بهمن ماه) به شرح ذیل برگزار می گردد.

تقویم آموزشی دوره توانمندسازی فارسی جهت دانشجویان ورودی نیمسال اول (مهرماه)

زمان برگزاری	زمان برگزاری		ساعت آموزشی	سطح	ردیف
	پایان	شروع			
هفته اول دی ماه	۲۱ آذر	۱۴ آبان	۵۱	یک	۱
هفته اول اسفند	۲۱ بهمن	۱۴ دی	۵۱	دو	۲
هفته آخر اردیبهشت	۲۱ اردیبهشت	۱۴ فروردین	۵۱	سه	۳
هفته دوم تیر	۶ تیر	۱ خرداد	۵۱	چهار	۴
هفته آخر تیر ماه	-	-	-	آزمون جامع زبان فارسی	۵

تقویم آموزشی دوره توانمندسازی فارسی جهت دانشجویان ورودی نیمسال دوم (بهمن ماه)

زمان برگزاری آزمون پایانی	زمان برگزاری		ساعت آموزشی	سطح	ردیف
	پایان	شروع			
هفته اول اردیبهشت ماه	۲۱ اسفند	اول اسفند	۵۱	یک	۱
	۲۸ فروردین	۱۴ فروردین			
۲۰ خرداد	۱۶ خرداد	۸ اردیبهشت	۵۱	دو	۲
۱۲ آبان	۸ آبان	۱ مهر	۵۱	سه	۳
۲۱ آذر	۱۶ آذر	۹ آبان	۵۱	چهار	۴
هفته اول دی ماه	-	-	-	آزمون جامع زبان فارسی	۵

فصل دوم: آزمون تعیین سطح

۱. دانشجویان می بایست در ابتدای ورود به دانشگاه، در آزمون تعیین سطح زبان فارسی شرکت کرده و بر اساس نتیجه آن در کلاس‌ها شرکت نمایند.

۲. زمان برگزاری آزمون تعیین سطح ویژه دانشجویان بین الملل با اعلام قبلی به دانشجویان و در ابتدای ترم انجام می گیرد.

۳. آزمون تعیین سطح زبان فارسی کالج بین الملل شامل سه بخش تستی، نوشتاری و شفاهی می باشد.

تبصره: دانشجو میتواند به صورت کتبی درخواست شرکت در کلاس های سطح یک را به امور بین الملل کالج اعلام نماید و بدون نیاز به آزمون تعیین سطح در

کلاس ها شرکت نماید. لازم به ذکر است در این صورت دانشجو پس از شرکت در کلاس نمی تواند درخواست آزمون تعیین سطح نماید.

نحوه ثبت نام در آزمون تعیین سطح

دانشجویان پس از پرداخت شهریه ثبت نام مطابق نظام نامه دانشجویان بین الملل دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و انجام انتخاب واحد مجاز به شرکت در

آزمون تعیین سطح می باشند.

سطح بندی دانشجویان بر اساس نتیجه آزمون تعیین سطح

دانشجو بر اساس نتیجه آزمون تعیین سطح در ۳ گروه ذیل قرار می گیرد:

اگر جمعاً میانگین نمره سه بخش تستی، نوشتاری و شفاهی دانشجو ۷۰ و بالاتر (از ۱۰۰ نمره) باشد، از شرکت در دوره توانمند سازی معاف خواهد شد مشروط بر آنکه دانشجو موفق به اخذ ۶۰ درصد نمره بخش گفتاری (کسب نمره ۲۱ از ۳۵ امتیاز) گردد، گواهی زبان جهت وی صادر خواهد شد و نمره تعیین سطح دانشجو به عنوان نمره آزمون جامع کرسی زبان فارسی در کارنامه تحصیلی وی درج می گردد.

اگر میانگین نمره دانشجو ۴۰ تا ۷۰ باشد، باید در کلاسهای سطح سوم و چهارم دوره شرکت نماید. اگر نمره دانشجو زیر ۴۰ باشد باید در کلاسهای هر ۴ سطح شرکت نماید.

در پایان آزمون تعیین سطح اسامی دانشجویان ونمرات آنان به معاونت محترم آموزشی دانشگاه و دانشکده های مربوطه اعلام می گردد تا آموزش دانشکده ها در خصوص انتخاب واحد زبان فارسی دانشجویان بر اساس نمره تعیین سطح اقدام لازم را به عمل آورند.

ارزشیابی پیشرفت تحصیلی دانشجو

ارزشیابی دانشجویان در هر سطح براساس میزان حضور و فعالیت در کلاس، انجام فعالیت های آموزشی و نتایج آزمون کتبی و شفاهی صورت می گیرد.

۱-نمره کلاسی براساس فعالیت در کلاس و حضور در کلاس و توانایی زبان آموز مشخص می شود.

۲-نمره دانشجو در پایان هر سطح توسط مدرس به آموزش دانشکده ها اعلام خواهد گردید.

قوانین حضور و غیاب در کلاس

۱-حضور دانشجو در تمامی جلسات مربوط به هر درس الزامی است و عدم حضور دانشجو در هر یک از جلسات، غیبت محسوب می شود.

۲-حداکثر ساعات غیبت موجه دانشجو برای هر سطح ۵۱ ساعته حداکثر ۱۰ ساعت از ۵۱ ساعت آموزشی (معادل ۵ جلسه ۲ ساعته) از ۲۵ جلسه خواهد بود، در غیر اینصورت نمره دانشجو در آن درس صفر محسوب می شود.

غیبت غیر موجه در امتحان به معنای گرفتن نمره صفر در آن درس است و غیبت موجه در امتحان باعث حذف آن درس می گردد. تشخیص موجه بودن غیبت در جلسه امتحان برعهده شورای آموزشی دانشگاه است.

آزمون پایان سطح

مبنای نمره دهی از ۱۰۰ امتیاز خواهد بود که معادل نمره ۲۰ می باشد که حداقل نمره قبولی ۱۰ از ۲۰ است مشروط بر آنکه دانشجو موفق به اخذ ۶۰ درصد نمره بخش گفتاری (کسب نمره ۲۱ از ۳۵ امتیاز) گردد. طبق جدول زیر نمره امتحان پایان ترم در نظر گرفته می شود و بر مبنای مقیاس بیست، نمره نهایی به دانشجو اعلام می گردد.

فعالیت کلاسی	مهارت گفتاری	آزمون کتبی (واژگان، درک مطلب و نگارش)
۳۵	۳۵	۳۰

نحوه پرداخت حق التدریس به مدرسان:

حق التدریس مدرسین پس از برگزاری آزمون و در پایان هر ترم تحصیلی بر اساس تفاهم نامه مشترک این مدیریت با کالج بین المللی دانشگاه پزشکی تهران پرداخت خواهد شد.

فرآیند دوره توانمندسازی زبان فارسی

